
                                                                     

 

 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ, АВИАЦИИ И ФЛОТУ РОССИИ» 

(ДОСААФ РОССИИ) 

ПОУ Рассказовская автошкола   ДОСААФ РОССИИ 

                                                       П Р И К А З 

                 

12.01.2024 г.                                        г. Рассказово                                           № 7 

  

Об установлении размера оплаты за обучение 

       В соответствии со ст. 54 п.3. Федерального Закона Российской Федерации № 273-

ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», Уставом ПОУ 

Рассказовская автошкола ДОСААФ России 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1. Установить с 12 января 2024 года следующую плату за обучение   кандидатов в 

водители   транспортных средств: 

подготовка водителей транспортных средств категории «В »                             -  30000 руб.; 

для несовершеннолетних, учащихся школ, техникумов и ВУЗОВ                     - 29000 руб.; 

переподготовка водителей транспортных средств: 

с категории «С» на категорию «В»                                                                           - 20000 руб.; 

с категории «В» на категорию «С»                                                                           - 26000 руб.; 

с категории «С» на категорию «D»                                                                           - 26000 руб.; 

с категории «С» на категорию «Е»                                                                           - 26000 руб. 

 

        В соответствии с соглашением о сотрудничестве № СОГ -15/19 и правил организации 

подготовки учащихся и студентов России Минобрнауки водительским специальностям 

образовательных учреждениях ДОСААФ России, предоставлять льготу 

несовершеннолетним, учащимся и студентам в размере 1000 рублей от стоимости 

обучения. 

       2. Установить с 12 января 2024 года следующую плату за дополнительные услуги 

сдачи экзаменов ГИБДД (первичный):  

а) экзамен по вождению на легковом автомобиле - 1200 рублей; 

б) экзамен по вождению на грузовом автомобиле – 1600 рублей. 

       3. Установить за дополнительные услуги сдачи экзаменов ГИБДД (повторно): 

в) экзамен по вождению на легковом автомобиле – 1600 рублей; 

г) экзамен по вождению на грузовом автомобиле - 2200 рублей. 

       4. За дополнительное вождение (1 час) легкового автомобиля – 1000 рублей. 

       5. За дополнительное вождение (1 час) грузового автомобиля, автобуса – 1800 рублей. 

       6. Установить оплату при нескольких (в комплексе) дополнительных уроков вождения 

а) легковые автомобили 1 урок 1 час; 

5   дополнительных уроков вождения - 4500 рублей. 

10 дополнительных уроков вождения - 9000 рублей. 

б) грузовые автомобили и автобус 1 урок 1 час; 

5 дополнительных уроков вождения - 7 000 рублей. 

7. Установить оплату за оказание дополнительных услуг для кандидатов на обучение 

водителей транспортных средств из других учебных организаций:  



а) легковые автомобили 2 дополнительных урока (2 часа) – 5000 рублей; 

б) грузовые автомобили 2 дополнительных урока (2 часа) – 7000 рублей; 

в) установить оплату при нескольких (в комплексе) дополнительных уроков вождения: 

- легковые автомобили 1 урок 1 час; 

5   дополнительных уроков вождения - 6000 рублей; 

10 дополнительных уроков вождения - 9000 рублей; 

- грузовые автомобили и автобус 1 урок 1 час; 

5 дополнительных уроков вождения - 9000 рублей. 

8. Установить оплату для предоставления кода доступа для регистрации пользователей 

для одного обучающегося – 550 рублей. 

9. Приказ начальника ПОУ Рассказовская автошкола ДОСААФ России от 03.10.2023 № 34 

«Об установлении размера оплаты за обучение» с 12 января 2024 г. считать утратившим 

силу. 

10. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера 

Кортунову Надежду Николаевну. 

 

 

Начальник ПОУ Рассказовская  

автошкола ДОСААФ России                                                                      А.П. Чибизов 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ознакомлена:                                                              Н.Н. Кортунова 
 
  


		2024-01-17T11:03:29+0300
	ПОУ "РАССКАЗОВСКАЯ АВТОШКОЛА ДОСААФ РОССИИ"




